

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO č. 202410242

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník medzi:

1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Hradište pod Vrátnom**
Sídlo: Hradište pod Vrátnom č. 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom
Štatutárny zástupca: Ing. Lukáš Piroha, starosta obce
IČO: 00309559
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK71 5600 0000 0046 3810 9003

(ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Benet Sport, s.r.o.**
Sídlo: Hlavná 1467, 014 01 Bytča
IČO: 50988662
DIČ: 2120547682
IČ DPH: SK2120547682
Zápis v registri: Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 68148/L
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK89 1100 0000 0029 4404 1925
Zastúpenie: Ing. Peter Beňadik, konateľ
Kontaktná osoba: konateľ
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na druhej strane

Článok I. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.10.2024 Zmluvu o dielo č.202410242 (ďalej len „zmluva“).
2. *Zákonom č. 278/2024 Z.z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty.*
3. Na základe vyššie uvedených skutočností v súlade s § 18 ods. 7 a 18 ods. 1 písm. e) zákona č.343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v nadväznosti na ustanovenia článku II. Cena za Dielo, ods. 2. a článku XVII. Záverečné ustanovenia, ods. 1. predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 25.10.2024 uzatvárajú zmluvné strany tento dodatok a Článok II. Cena za Dielo ods. 2. sa mení nasledovne:

2. Cena za dielo je určená nasledovne:

Cena diela bez DPH:	136 363,30	EUR
Výška DPH 23%:	31 363,56	EUR
Cena diela s DPH:	167 726,86	EUR

Cena je stanovená ako pevná a nemenná, s možnosťou zmeny iba za podmienok uvedených v tejto Zmluve. Rozpočet ceny je uvedený v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať Dielo tak, aby dohodnutá cena nebola prekročená. Pokiaľ dôjde k zmene rozsahu prác, alebo k navýšeniu nákladov, urobí sa tak obojstranným zápisom zo strany objednávateľa a zhotoviteľa v stavebnom denníku a uzatvorí sa dodatok k tejto zmluve .

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené

Hradište pod Vrátnom, dňa 12.02.2025

O B E C
HRADIŠTE
9



Objednávateľ

Ing. Lukáš Piroha, starosta obce

Hradište pod Vrátnom, dňa 12.02.2025



.r.o.
BEKET IČ DPH: SK212 054 7682

Zhotoviteľ

Ing. Peter Beňadik, konateľ

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom**

Príloha č.1 Dodatku č.1 ZoD 202410242

Objednávateľ: **Obec Hradište pod Vrátnom** IČO: **00309559**
Hradište pod Vrátnom 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom DIČ: **2021086738**

Zhotoviteľ: **Benet Sport, s.r.o.** IČO: **50988662**
Hlavná 1467, 014 01 Bytča DIČ: **2120547682**

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkom
HSV			121 680,82
PSV			9 002,48
MON			0,00
Vedľajšie náklady			5 680,00
Ostatné náklady			0,00
Celkom			136 363,30

Rekapitulácia daní

Základ pre zníženú DPH	0 %	0,00 EUR
Znížená DPH	0 %	0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	23 %	136 363,30 EUR
Základná DPH	23 %	31 363,56 EUR

Zaokrúhlenie 0,00 EUR

Cena celkom s DPH 167 726,86 EUR

V Hradište pod Vrátnom dňa

12.2.2025

O B E C
HRADIŠTE  **NOM**

Za objednávateľa

BENET Sport, s.r.o.

BYTČA 054 7682

Za zhotoviteľa

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
01	Viacúčelové ihrisko	0,00	24 888,88	5 724,44	30 613,32	19
	Viacúčelové ihrisko	0,00	24 888,88	5 724,44	30 613,32	19
02	Pridružené športovisko	0,00	88 970,81	20 463,29	109 434,10	65
	Pridružené športovisko	0,00	88 970,81	20 463,29	109 434,10	65
03	Oporný múr - DT tvarovky	0,00	22 503,61	5 175,83	27 679,44	16
	Oporný múr - DT tvarovky	0,00	22 503,61	5 175,83	27 679,44	16
Celkom za stavbu		0,00	136 363,30	31 363,56	167 726,86	100

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV			10 434,27	8
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			2 960,86	2
2.0	Základy a zvláštne zakladanie	HSV			6 638,43	5
3.0	Zvislé kompletne konštrukcie	HSV			9 206,44	7
3.1	Presun hmôt	HSV			3 391,80	2
471.0	Umelé povrchy	HSV			28 585,10	21
5.0	Komunikácie	HSV			8 489,28	6
8.0	Trubné vedenie	HSV			1 171,25	1
913.0	Vybavenie športoviska	HSV			46 734,81	34
913.2	Vybavenie - Mobiliár	HSV			3 320,00	2
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV			748,58	1
767.0	Konštrukcie zámočnicke	PSV			7 924,88	6

4.0	Izolácie proti vode a vlhkosti	PSV			1 077,60	1
VN.0	Vedľajšie náklady	VN			5 680,00	4
Cena celkom					136 363,30	100

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				1 638,40
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	100,00000	3,19	319,00
2	121101103S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	100,00000	2,85	285,00
3	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	15,00000	8,92	133,80
		100*0,15		15,00000		
4	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,58400	15,42	55,27
		základové pätky oplatenia : (0,4*0,4*0,8)*18		2,30400		
		základová pätka - streetbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000		
5	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	3,58400	1,16	4,16
6	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,46200	43,30	279,80
		drenážne potrubie DN100 : (13,2*3)*0,3*0,4		4,75200		
		kanalizačné potrubie DN160 : 9,5*0,3*0,6		1,71000		
7	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	6,46200	12,25	79,16
8	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6,34600	12,90	81,86
		5+15+2,944+6,462		30,04600		
		zatravnenie : -23,7		-23,70000		
9	167101101S00	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	6,34600	10,12	64,22
10	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	6,34600	0,87	5,52
11	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	t	10,15360	30,00	304,61
		ostatné				
		6,346*1,6		10,15360		
12	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	100,00000	0,26	26,00
Diel 18		Povrchové úpravy terénu				766,65
13	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	13,05000	3,45	45,02
14	180402112S00	Založenie parkového trávniká výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	43,50000	1,61	70,04
		pás š.1,5m po obvode ihriska : 29*1,5		43,50000		
15	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	43,50000	6,82	296,67
16	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	13,05000	26,35	343,87
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 43,5*0,3		13,05000		
17	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	1,52250	7,26	11,05
		(43,5*35)/1000		1,52250		
Diel 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				517,84
18	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,41600	51,58	21,46
		základové pätky oplatenia : (0,4*0,4*0,1)*18		0,28800		
		základová pätka - streetbal : (0,8*0,8*0,1)*2		0,12800		
19	275311116S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	3,58400	138,50	496,38
		základové pätky oplatenie : (0,4*0,4*0,8)*18		2,30400		
		základové pätky - streetbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000		
Diel 471.0		Umelé povrchy				4 363,90
20	471991004NCT00	Umelý trávnik, dĺžka vlákna 15mm (napr. JUTA)	m2	98,00000	37,90	3 714,20
		Vlákno PE monofil				
		Výška vlákna 15mm				
		Hrúbka vlákna (mikróny) min. 185 µm				
		Výška podložky 2mm				

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		Váha min. 2 182 g/m ² Detex min. 7 200 Hustota vpichov min. 37 795 vpichov/m ² Zásyp kremenným pieskom zrnitosti 0,3 – 1,2 mm, výška min. 11mm (± 12-18kg/m ²)				
21	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	m	89,00000	7,30	649,70
		volejbal				
Diel 5.0		Komunikácie				3 372,02
22	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm	m ²	98,00000	5,32	521,36
		trieda A				
23	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm	m ²	98,00000	4,56	446,88
		trieda A				
24	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm	m ²	98,00000	1,75	171,50
		trieda A				
25	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm	m ²	98,00000	2,23	218,54
		trieda A /ručné spracovanie/				
26	564751113S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm	m ²	98,00000	9,62	942,76
27	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	43,00000	9,08	390,44
28	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m ³	3,87000	131,99	510,80
		43*0,3*0,3		3,87000		
29	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	ks	43,86000	3,87	169,74
		43*1,02		43,86000		
Diel 8.0		Trubné vedenie				1 171,25
30	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 4-16 mm	m ³	6,46200	68,66	443,68
		Drenážne potrubie DN100 : (3*13,2)*0,3*0,4		4,75200		
		Drenážne potrubie DN160 : 9,5*0,3*0,6		1,71000		
31	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m ²	38,01600	2,13	80,97
		Drenážne potrubie DN 100 : (13,2*4)*(3*0,3)*(2*0,4)		38,01600		
32	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	39,60000	1,24	49,10
		Drenážne potrubie DN 100 : 13,2*3		39,60000		
33	871311111S00	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom	m	9,50000	2,56	24,32
34	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	2,00000	36,09	72,18
35	286110200S	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	1,99500	33,38	66,59
		(9,5/5)*1,05		1,99500		
36	286112230S	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	m	40,39200	1,40	56,55
		Drenážne potrubie DN 100 : (13,2*3)*1,02		40,39200		
37	28697104S	Dno šachtové pre 315/100 mm	kus	1,00000	42,80	42,80
38	286971400S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 315/1000 mm	kus	1,00000	63,50	63,50
39	28697145S	Poklop do šachtovej rúry 315 mm/1,5 T PP	kus	1,00000	16,10	16,10
40	286971506S	Dno odkalovacie šachtové pre 600/160mm	kus	1,00000	59,00	59,00
41	28697154S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 600/1000 mm	kus	1,00000	93,50	93,50
42	28697159S	Poklop do šachtovej rúry D=600 mm 1,5 T s tesnením	kus	1,00000	37,50	37,50
43	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m ²	m ²	39,91680	1,64	65,46

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		drenáže : 38,016*1,05		39,91680		

Diel 913.0 Vybavenie športoviska 2 800,00

44	SPORTBASKET01	Streetbalová konštrukcia (vr. odr. dosky, sieťky)	kus	2,00000	1 400,00	2 800,00
		/dodávka a montáž kompletných streetbalových košov/				

Diel 913.2 Vybavenie - Mobiliár 960,00

45	5530A0600S.01	Lavička parková -oceľ-drevo bez operadla	ks	2,00000	480,00	960,00
		dodávka + montáž vr. základov				

Diel 99.0 Staveniskový presun hmôt 387,03

46	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živичný	t	152,37286	2,54	387,03
----	--------------	--	---	-----------	------	--------

Diel 767.0 Konštrukcie zámočnicke 6 481,79

47	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie viníc be z zabetónovania	kus	18,00000	4,99	89,82
48	342172010S00	Montáž panelov Kingspan, stena jednod., hr. do 8 cm	m2	15,70000	23,58	370,21
49	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	156,00000	3,76	586,56
50	953948121S00	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	kus	72,00000	5,70	410,40
		stĺpik oplatenia : 18*4		72,00000		

51	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplatenia	kg	451,94700	3,30	1 491,43
		stĺpik dl. 4m (profil 60x60x3) : (18*4,0)*5,039		362,80800		
		vzpera (profil 60x60x2,5) : (6*4,3)*3,455		89,13900		

52	14587272S	Profil dutý štvorcový zváraný S235JRH 60 x 3,0 mm	t	0,48900	1 365,00	667,49
		stĺpik oplatenia : 18*4*0,005		0,36000		
		vzpera : 6*4,3*0,005		0,12900		

53	61210100.AR	Panel stenový - Kingspan KS 1000 TF hr.jádra 40 mm	m2	15,70000	85,00	1 334,50
		povrchová úprava Polyester 25 µm RAL 6011				
		(alternatíva RUUKKI, panel SP2BPU)				

54	SPORTBRANKA2	Bránka 1100/2100 pozink.výplň	ks	1,00000	534,00	534,00
		BRÁNKA JEDNOKRÍDLOVÁ ŠÍRKA 1100mm, výplň NYLOFLOR 2D				

55	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplatenie -PP 45/45/3 nenasiaková -v 4,0 m	m2	163,80000	5,89	964,78
		vr. montážneho materiálu (lanká, karabinky, háčiky, atď.)				
		156*1,05		163,80000		

56	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	36,22610	0,90	32,60
----	--------------	--	---	----------	------	-------

Diel VN.0 Vedľajšie náklady 2 430,00

57	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	450,00	450,00
58	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	1 980,00	1 980,00

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				5 343,69
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	255,00000	3,19	813,45
2	121101102S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	25,50000	2,85	72,68
		255*0,1		25,50000		
3	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	38,25000	8,92	341,19
		255*0,15		38,25000		
4	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	2,52200	15,42	38,89
		základové pätky : (0,6*0,6*1,0)*1		0,36000		
		(0,4*0,4*0,8)*10		1,28000		
		(0,3*0,3*0,7)*14		0,88200		
5	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	2,52200	1,16	2,93
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	53,52200	12,90	690,43
		12,75+38,25+2,522		53,52200		
7	167101102S00	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	53,52200	10,12	541,64
8	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	53,52200	0,87	46,56
9	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	90,98740	30,00	2 729,62
		53,522*1,7		90,98740		
10	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	255,00000	0,26	66,30
Diel 18		Povrchové úpravy terénu				2 194,21
11	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	37,35000	3,45	128,86
		premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 124,5*0,3		37,35000		
12	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	124,50000	1,61	200,45
		pás š.1,5m po obvode ihriska : 51*1,5		76,50000		
		48		48,00000		
13	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	124,50000	6,82	849,09
14	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	37,35000	26,35	984,17
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 124,5*0,3		37,35000		
15	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	4,35750	7,26	31,64
		(124,5*35)/1000		4,35750		
Diel 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				745,00
16	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,64600	51,58	33,32
		základové pätky : (0,6*0,6*0,1)*5		0,18000		
		(0,4*0,4*0,1)*26		0,41600		
		(0,5*0,5*0,1)*2		0,05000		
17	275311117S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 25/30, cem ent portlandský	m3	4,69600	151,55	711,68
		- rozmer základu sa môže miniť na základe dodných konkrétnych vybraných prvkov na základe vybraného dodávateľ				
		základové pätky : (0,6*0,6*1,0)*5		1,80000		
		(0,4*0,4*0,6)*26		2,49600		
		(0,5*0,5*0,8)*2		0,40000		
Diel 471.0		Umelé povrchy				24 221,20
18	589312132.S01	Vrchná farebná pryžová vrstva EPDM, hr.10mm ručné spracovanie, farba MIX, alt. RAL 6011	m2	255,00000	52,37	13 354,35
		/kompletná dodávka a ručné polozenie umelého polyuretanového povrchu/				

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
19	589312132.S01.1	Vrchná farebná pryžová vrstva EPDM, hr.10mm ručné spracovanie, rôzne farby	ks	2,00000	350,00	700,00

/kompletná dodávka a ručné polozenie umelého polyuretanového povrchu/

prvok 5

prvok6

20	56999-1012.S01	Tlmiaca vrstva, hr. 40 /ručné spracovanie, hrúbka 40mm/	m2	255,00000	39,87	10 166,85
----	----------------	---	----	-----------	-------	-----------

farba čierna, hrúbka 40mm

- hrúbka tlmiacej vrstvy sa môže líšiť na základe dodávaného konkrétneho povrchu vybraného dodávateľa a doloženého certifikátu povrchu

Diel 5.0		Komunikácie	5 117,26			
21	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 20 mm Trieda A, ručné spracovanie	m2	255,00000	3,68	938,40
22	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	60,00000	9,08	544,80
23	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	5,40000	131,99	712,75

60*0,3*0,3

5,40000

24	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	63,00000	3,87	243,81
----	------------	--------------------------------------	-----	----------	------	--------

60*1,05

63,00000

25	564731111S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-63 mm hr. 250 mm	m2	255,00000	10,50	2 677,50
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------

Diel 913.0		Vybavenie športoviska	43 934,81			
-------------------	--	------------------------------	------------------	--	--	--

26	00D1	Prvok č.1 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	8 672,27	8 672,27
----	------	---	------	---------	----------	----------

27	00D2	Prvok č.2 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	ks	1,00000	4 398,07	4 398,07
----	------	---	----	---------	----------	----------

28	00D3	Prvok č.3 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	ks	1,00000	10 474,47	10 474,47
----	------	---	----	---------	-----------	-----------

29	STJN	Stojan na bicykle(dodávka+montáž)	ks	1,00000	510,00	510,00
----	------	-----------------------------------	----	---------	--------	--------

30	00D5	Prvok č.5 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	350,00	350,00
----	------	---	------	---------	--------	--------

31	00D6	Prvok č.6 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	350,00	350,00
----	------	---	------	---------	--------	--------

32	PRIS	Prístrešok -dodávka + montáž	ks	1,00000	16 480,00	16 480,00
----	------	------------------------------	----	---------	-----------	-----------

33	PRAV001	Pravidlá pridruženého športoviska dodávka + montáž	kpl.	1,00000	300,00	300,00
----	---------	--	------	---------	--------	--------

dodávka + montáž vr. základov

34	DEFIBRILATOR	Defibrilator vr. skrinky	ks	1,00000	2 400,00	2 400,00
----	--------------	--------------------------	----	---------	----------	----------

Defibrilátor je umiestnený na fasáde budovy školy. Defibrilátor je voľne prístupný v uzavretej skrinke pre ochranu pred poveternostnými vplyvmi.

Diel 913.2		Vybavenie - Mobiliár	2 360,00			
-------------------	--	-----------------------------	-----------------	--	--	--

35	5530A0600S.04	Lavička parková -oceľ-drevo bez operadla	ks	3,00000	480,00	1 440,00
----	---------------	--	----	---------	--------	----------

dodávka + montáž vr. základov

36	5530M1560S	Kôš odpadkový - kovový	ks	2,00000	460,00	920,00
----	------------	------------------------	----	---------	--------	--------

dodávka + montáž vr. základov

Diel 99.0		Staveniskový presun hmôt	361,55			
------------------	--	---------------------------------	---------------	--	--	--

37	998222011S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kamení va	t	142,34337	2,54	361,55
----	--------------	---	---	-----------	------	--------

Diel 767.0		Konštrukcie zámočnicke	1 443,09			
-------------------	--	-------------------------------	-----------------	--	--	--

38	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie viníc be z zabetónovania	kus	13,00000	4,99	64,87
----	--------------	--	-----	----------	------	-------

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
39	767914130S00	Montáž oplotenia rámového, výšky do 2,0 m	m	25,00000	6,34	158,50
40	953948121S00	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	kus	52,00000	5,70	296,40
		stĺpik oplotenia : 13*4		52,00000		
41	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplotenia	kg	70,54000	3,30	232,78
				70,54000		
42	14587272S	Profil dutý štvorcový zváraný S235JRH 60 x 3,0 mm	t	0,07000	1 365,00	95,55
		stĺpik oplotenia : (7*1,0)*0,005		0,07000		
43	553042120S	Rámy pre oplotenie	ks	12,00000	49,00	588,00
		1000x2500mm pozink				
44	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	7,76410	0,90	6,99
Diel VN.0		Vedľajšie náklady				3 250,00
45	SPORT001	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	500,00	500,00
46	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	2 750,00	2 750,00

Položkový rozpočet

C:	2024_03	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	03	Oporný múr - DT tvarovky
B:	2024_03	Oporný múr - DT tvarovky

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel: 1.0		Zemné práce				3 452,18
1	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horníe 3, nad 100 do 1000 m3	m3	176,396	5,03	887,27
		0,97*4,68*5,8"1		26,330		
		0,72*7,3*5,9"2		31,010		
		1,18*4,68*13,48"3		74,442		
		0,76*7,3*3,3"4		18,308		
		0,66*7,3*5,46"5		26,306		
		Súčet		176,396		
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	176,396	1,33	234,61
3	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	15,439	26,39	407,44
		0,5*12,87"1, hl.xplocha		6,435		
		0,8*0,5*3,28"2. šxhíxdĺžka		1,312		
		0,8*0,5*3,99"3		1,596		
		0,8*0,5*12,48"4		4,992		
		0,8*0,5*3,3"5		1,320		
		0,8*0,5*4,46"6		1,784		
		Medzisúčet		17,439		
		-2,0"ručná odkopávka - dočistenie výkopu - odhad		-2,000		
		Medzisúčet		-2,000		
		Súčet		15,439		
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v horníe 3	m3	4,632	1,45	6,72
		15,439*0,3		4,632		
		Súčet		4,632		
5	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	2,000	90,09	180,18
		2,0"ručná odkopávka - dočistenie výkopu - odhad		2,000		
		Medzisúčet		2,000		
		Súčet		2,000		
6	132211139.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horníetr. 3	m3	0,600	18,03	10,82
		2,0*0,3		0,600		
		Súčet		0,600		
7	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	193,835	2,03	393,49
		176,396"odkopávka		176,396		
		15,439"ryhy		15,439		
		2,0"ryhy - dočistenie		2,000		
		Medzisúčet		193,835		
		Súčet		193,835		
8	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	193,835	2,44	472,96
9	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	193,835	4,43	858,69
Diel: 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				5 375,59
10	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	15,824	54,96	869,69
		0,4*(18,9+8,8+11,86)"pl x dl		15,824		
		Súčet		15,824		

11	212752165.S	Montáž travivodu so štrkovým lôžkom z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100 18,0+18,0+9,0+5,0 Súčet	m	50,000	10,36	518,00
12	286110016460.S	Flexibilná drenážna rúra DN 100, s geotextiliou	m	50,000	2,74	137,00
13	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných 120,7 Súčet	m2	120,700	0,26	31,38
14	274321111.S	Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr. C 8/10 0,1*12,87*1, hl.xplocha 0,8*0,1*3,28*2. šxhxdĺžka 0,8*0,1*3,99*3 0,8*0,1*12,48*4 0,8*0,1*3,3*5 0,8*0,1*4,46*6 podkladový betón Súčet	m3	3,487	111,07	387,30
15	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 0,4*12,87*1, hl.xplocha, š-1,3m 0,8*0,4*3,68*2. šxhxdĺžka 0,8*0,4*3,99*3 0,8*0,1*12,88*4 0,8*0,1*3,7*5 0,8*0,1*4,86*6 Medzisúčet 0,8*0,1*0,4*2"šxhxdĺžka 0,8*0,35*0,4*2"šxhxdĺžka doplnenie výškových rozdielov stupňovitých základov Súčet	m3	9,606	137,20	1 317,94
16	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné 0,5*(0,4+0,8+0,4)*2 0,75*(0,4+0,8+0,4)*2 debnenie stupňovitých základov Súčet	m2	4,000	21,75	87,00
17	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	4,000	6,87	27,48
18	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) (4,9+6,3)*10*0,00121 (4,86+3,7+4,68+4,399+12,88)*8*0,00121 vodorovná pozdĺžna výstuž priem. 14 mm (1,2+0,3+0,3)*2*(4,9+6,3)*4*0,00121 (0,7+0,3+0,3)*2*(4,86+3,7+4,68+4,399+12,88)*4*0,00121 vodorovná priečna výstuž priem. 14 mm Súčet	t	1,010	1 980,00	1 999,80
Diel: 3.0		Zvislé a kompletne konštrukcie				9 206,44
19	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505) (1,425+0,2+1,425)*4*4,46*0,00121" zvislá výstuž votknutá v základových pásoch priem 14 mm 4,46*14*0,000617"vodorovná priem 10 mm (1,45+0,2+1,45)*4*4,46*0,000617"zvislá priem 10 mm v -1,5m, l - 4,46m (1,425+0,2+1,425)*4*3,3*0,00121" zvislá výstuž votknutá v základových pásoch priem 14 mm 3,3*18*0,000617"vodorovná priem 10 mm (1,95+0,2+1,95)*4*3,3*0,000617"zvislá priem 10 mm v -2,0m, l - 3,3m (1,425+0,2+1,425)*4*(4,4+5,8)*0,00121" zvislá výstuž votknutá v základových pásoch priem 14 mm (4,4+5,8)*24*0,000617"vodorovná priem 10 mm	t	1,370	1 980,00	2 712,60

(2,7+0,2+2,7)*4*(4,4+5,8)*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,141
v -2,75m, l - 4,4+5,8m	0,443
(1,425+0,2+1,425)*4*(3,18+4,3)*0,00121" zvislá výstuž	0,110
votknutá v základových pásoch priem 14 mm	
(3,18+4,3)*18*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,083
(1,95+0,2+1,95)*4*(3,18+4,3)*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,076
v -2,0m, l -3,18+4,3m	0,269
(1,425+0,2+1,425)*4*12,88*0,00121" zvislá výstuž votknutá v	0,190
základových pásoch priem 14 mm	
12,88*14*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,111
(1,45+0,2+1,45)*4*12,88*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,099
v -1,5m, l - 12,88m	0,400
Súčet	1,370

20	312272041.SR	Murivo výplňové (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hrúbky 300 mm	m3	22,259	291,74	6 493,84
----	--------------	--	----	--------	--------	----------

0,3*1,5*4,46	2,007
0,3*2,0*3,3	1,980
0,3*2,75*(4,1+5,8)	8,168
0,3*2,0*(2,88+4,3)	4,308
0,3*1,5*12,88	5,796
Súčet	22,259

Diel: 3.1	Presun hmôt					3 391,80
------------------	--------------------	--	--	--	--	-----------------

21	998153131.S	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m	t	126,230	26,87	3 391,80
----	-------------	--	---	---------	-------	----------

Diel: 4.0	Izolácie proti vode a vlhkosti					1 077,60
------------------	---------------------------------------	--	--	--	--	-----------------

22	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	73,070	0,35	25,57
----	-------------	---	----	--------	------	-------

1,5*(0,3+4,46)	7,140
2,0*(3,3)	6,600
2,75*(4,1+5,5)	26,400
2,0*(2,58+4,0)	13,160
1,5*(12,88+0,3)	19,770
Súčet	73,070

23	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,026	2 500,00	65,00
----	----------------	--------------------------	---	-------	----------	-------

73,07*0,00035 'Prepočítané koeficientom množstva	0,026
--	-------

24	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	73,070	6,36	464,73
----	-------------	--	----	--------	------	--------

25	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	87,684	5,75	504,18
----	----------------	--	----	--------	------	--------

73,07*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva	87,684
--	--------

26	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,438	41,38	18,12
----	-------------	--	---	-------	-------	-------